----------- NÚMERO: 304 (TRESCIENTOS CUATRO).------------

---- Ciudad Victoria, Tamaulipas, a 7 (siete) de septiembre

del año 2022 (dos mil veintidós).-------------------------------------

----  V I  S  T  O S para  resolver  los  autos del  Toca Civil

número 311/2022,  concerniente  al  recurso de  apelación

[...]

promedio con la cantidad de días que tiene un mes. El

resultado de esta multiplicación nos da el Veces Salario

Mínimo  (Mensual),  obteniendo  precisamente  como

cantidad mensual la de $2,651.18 pesos, resultando como

Saldo  final  del  periodo  a  reclamar  la  cantidad  de

$650,460.66  (SEISCIENTOS  CINCUENTA  MIL

CUATROCIENTOS SESENTA PESOS 66/100 M.N.), aclaro

que dicha cantidad es la que se adeuda a la fecha 01 de

Octubre 2021. Monto que se refleja en la certificación de

adeudos detallada misma que se exhibe en la presente

demanda como (ANEXO 3).  C).- El pago de los intereses

[...]

cláusulas “NOVENA” y “DÉCIMA PRIMERA” del contrato

base  de  la  acción  intentada,  se  traducen  conforme  al

procedimiento  especificado  pactado  (dividiendo  la  tasa

del 6.60% entre 360 y multiplicando el resultado por 30)

en tasas del orden del 0.0183% (cero punto cero ciento

ochenta  y  tres) y  0.75%  (cero  punto  setenta  y  cinco)

mensuales,  respectivamente,  mismas  que  no  se

consideran  excesivas  si  se  toma  en  cuenta  que  el

Sistema  de  Información  Económica  publicado  por  el

Banco  de  México  en  el  portal

https://www.banxico.org.mx/SieInternet/consultarDirectori